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W związku z przekroczeniem stanu ostrzegawczego na rzece Wiśle (370 cm) oraz trendu wzrostowego
poziomu wody Prezydent Miasta Krakowa ogłosił na obszarze miasta Krakowa pogotowie
przeciwpowodziowe.

O zdarzeniach mających istotne znaczenie dla bezpieczeństwa ludzi i podjętych działaniach prosimy
na bieżąco informować Centrum Zarządzania Kryzysowego Miasta Krakowa, tel. 12 616 59 99, fax. 12
413 89 66, e-mail: czk@um.krakow.pl.

Jak przewidują synoptycy, w najbliższych dniach opady w naszym regionie będą zanikać. Wzrośnie też
temperatura powietrza.

Powódź zagraża – przygotuj się na jej nadejście

Powódź może nadejść nagle. Może zmusić Cię do opuszczenia domu lub w nim uwięzić. Co zrobisz,
gdy zostaniesz pozbawiony: wody, żywności, gazu, elektryczności i telefonu? Lokalne służby nie są w
stanie natychmiastowo udzielić pomocy wszystkim, którzy jej potrzebują. By nie dopuścić do takiej
sytuacji:

1. Śledź prognozy meteorologiczne – w przypadku niepokojących zapowiedzi (spodziewanych
nawałnic lub długotrwałych opadów deszczu) sprawdź drożność znajdującego się w pobliżu
nieruchomości rowu, przepustu, itd. Jeśli jest zatkany lub zamulony wyczyść go, albo zgłoś taką
konieczność do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu (tel. 12 616 86 15).

2. Opracuj rodzinny plan powodziowy − wszyscy członkowie rodziny powinni wiedzieć co mają robić,
kiedy pojawi się zagrożenie. W planie uwzględnij m.in. poziom, do którego podczas poprzedniej
powodzi został zalany budynek. Ustal też sposoby opuszczenia pomieszczeń i wybierz
najbezpieczniejsze miejsce w budynku, gdzie ewakuujesz rodzinę w krytycznej sytuacji. Wyznacz
również miejsce i telefon kontaktowy (do rodziny lub znajomych, mieszkających poza terenem
zagrożonym powodzią), pod którym będziecie zostawiać informacje o sobie, jeśli się rozdzielicie.
Sporządź listę ważnych przedmiotów do zabrania i ustal podział obowiązków członków rodziny w
sytuacji zagrożenia.

3. W bezpiecznym okresie przećwicz plan działania z rodziną, a w razie potrzeby uaktualnij go. Pozwoli
to uniknąć paniki oraz spowoduje szybsze i skuteczniejsze działania.

4. Ubezpiecz siebie i dobytek!

5. Jeśli mieszkasz lub pracujesz na obszarach zagrożonych podtopieniami:

nigdy nie przechowuj w piwnicach cennych rzeczy,
najbardziej wartościowe elementy wyposażenia biura, warsztatu, itp. umieść na wyższej
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kondygnacji,
zabezpiecz dokumenty firmowe, bazy danych o kontrahentach itp.,
przy okazji remontu pomyśl o przeniesieniu np. kotła na wyższe kondygnacje,
zastanów się nad przygotowaniem specjalnych osłon na otwory okienne i drzwi, które w czasie
zagrożenia, można szybko zamontować.

6. Przygotuj zestaw najpotrzebniejszych rzeczy:

ważne dokumenty (dowód tożsamości, paszport, legitymacja rencisty/emeryta, akty własności,
dokumenty bankowe, polisy),
pieniądze, karty płatnicze,
pamiątki rodzinne,
radioodbiornik na baterie wraz z zapasem baterii, telefon komórkowy z ładowarką,
latarki z zapasem baterii, świece i zapałki w nieprzemakalnym pojemniku,
wodę pitną na 3 dni (przynajmniej 1 litr na osobę na dzień) w plastikowych, odpornych na
uszkodzenie pojemnikach,
zapas jedzenia o przedłużonej trwałości, niewymagającego przechowywania w lodówce i łatwego
w przygotowaniu oraz dużą ilość wody do gotowania,
środki czystości (papier toaletowy, ręczniki, mydło, płyn do mycia, osobiste środki higieniczne,
worki lub torby plastikowe na odpady, itp.),
apteczkę z podstawowymi lekami przeciwgorączkowymi, przeciwbólowymi, materiałami
opatrunkowymi, bandażami, środkami odkażającymi,
leki własne i stosowane przez członków rodziny,
ciepłą odzież, buty gumowe, koce, śpiwory,
miskę do mycia, wiadro z pokrywką lub toaletę turystyczną,
kuchenkę spirytusową, benzynową lub na butlę gazową, sztućce lub niezbędnik (łyżka, nóż),
duże kawałki materiału w kolorze białym, czerwonym i niebieskim (będą pełnić funkcję flag
informacyjnych).

7. Zadbaj o bezpieczeństwo dzieci, osób chorych, starszych i niepełnosprawnych:

odpowiednio wcześnie przewieź je w bezpieczne miejsce,
pomóż dzieciom zapamiętać najważniejsze informacje o sobie i najbliższych (imiona, nazwiska,
adresy i telefony),
zachęć osoby starsze do przechowywania w widocznym miejscu − np. przy telefonie − instrukcji
postępowania w czasie zagrożenia i podstawowych informacji na temat stanu zdrowia (kontakt z
najbliższymi, stosowane leki),
przygotuj dzieciom i osobom starszym kartki z danymi osobowymi, adresem zamieszkania i
telefonem kontaktowym do członków rodziny.

8. Zadbaj o bezpieczeństwo zwierząt domowych.

9. Wywieź samochód i inne środki transportu poza teren zagrożony powodzią.

10. Przenieś na wyższe kondygnacje wartościowe rzeczy z piwnicy i nisko położonych pomieszczeń.



11. Zabezpiecz substancje niebezpieczne i toksyczne (oleje, farby, lakiery, benzynę, itp.), aby nie
spowodować zanieczyszczenia środowiska. W przypadku wydostania się substancji
szkodliwych na zewnątrz natychmiast powiadom Straż Pożarną.

12. Jeśli to tylko możliwe opróżnij śmietnik i inne zbiorniki z nieczystościami.

13. Postaraj się zabezpieczyć budynek:

wyłącznikiem głównym wyłącz dopływ energii elektrycznej do budynku,
głównym zaworem przed licznikiem odetnij dopływ gazu do wewnętrznej instalacji gazowej,
zaworem przed wodomierzem odetnij źródło zasilania w wodę,
zamontuj na stałe zawór zwrotny na wylocie rury kanalizacyjnej odprowadzającej ścieki z
budynku (np. w studzience ściekowej),
sprawdź działanie klap burzowych (jeżeli takie są) na kanalizacji deszczowej i w razie
konieczności napraw je,
sprawdź szczelność i w razie potrzeby zaślep wszelkie otwory rewizyjne w rurach
kanalizacyjnych w piwnicach,
workami z piaskiem i folią zabezpiecz włazy studzienek kanalizacyjnych i kratki ściekowe
kanalizacji deszczowej przed tzw. cofką,
sprawdź prawidłowość zamknięcia okien i drzwi na niższych kondygnacjach i zabezpiecz je folią i
workami z piaskiem,
zabezpiecz szyby w oknach na niższych kondygnacjach przed rozbiciem przez pływające
przedmioty,
uporządkuj teren wokół budynku i trwale przymocuj wszelkie przedmioty (taczki, drabiny, meble
ogrodowe, itp.) tak, aby nie porwała ich woda,
sprawdź szczelność zbiorników na olej opałowy/gaz propan, zamknij zawory napełniające oraz na
wejściu do pieca centralnego ogrzewania.
spróbuj zabezpieczyć przed uszkodzeniem lub zniszczeniem instalację centralnego ogrzewania
zdemontuj gazowe, olejowe, elektryczne piece centralnego ogrzewania oraz zasobniki ciepłej
wody i wynieś je na wyższe kondygnacje budynku,
zdemontuj skrzydła drzwi wewnętrznych i wynieś razem z innym wyposażeniem na wyższe
kondygnacje budynku,
ułóż worki z piaskiem wokół schodów prowadzących do piwnic oraz wokół pochylni do garaży i
innych pomieszczeń piwnicznych,
uszczelnij workami z piaskiem i folią ogrodzenie wokół posesji tam gdzie są bramy i furtki,
w zależności od ukształtowania terenu możesz zabezpieczyć dom barierami np. z worków z
piaskiem.


